GROWING TOGETHER

V-FLEXA - Ficha técnica

Description

V-FLEXA es uno neumatico radial especificamente
proyectado para los remolques agricolas. Es un producto
Flotation de ultima generacién equipado con tecnologia
VF, que permite transportar cargas pesadas tanto en el
campo como por la carretera con una presion de inflado
inferior al 30% respecto a la de un neumatico estandar con
las mismas dimensiones. Los cinturones de acero aportar
una mayor resistencia a la carcasa contra las agresiones. V-
FLEXA no sélo soporta cargas pesadas en total seguridad,
sino que evita también la compactacion del suelo gracias a
la perfecta distribucion del peso. Ademas, V-FLEXA ofrece
6ptimas propiedades de autolimpieza y durabilidad, asi
como una baja resistencia al rodamiento.

UM
US Standard

Construction

% RADIAL

Machinery

Agricultura: Remolque



SIZE

VF 560/60 R
2255

VF 600/55 R
26.5

VF 600/65 R
26.5

VF 650/55 R
26.5

VF 710/50 R
26.5

VF 750/45R
26.5

VF800/45R26.5

VF 710/50 R
30.5

VF 750/60 R
30.5

VF 800/60 R 32
(VF30.5L R 32)

Version

STEEL
BELTED

STEEL
BELTED

STEEL
BELTED

STEEL
BELTED

STEEL
BELTED

STEEL
BELTED

STEEL
BELTED

STEEL
BELTED

STEEL
BELTED

STEEL
BELTED

USACode

94066629

94063949

94066056

94065103

94074839

94074822

94512751

94074846

94073139

94076611

LI/sS

166

167

172

171

176

176

179

178

187

191

LI/SS DRIVE
WHEEL

176 D

176 D

179D

178 D

187D

191D

LI/SS FREE
ROLLING

176 D

176 D

179D

178 D

187 D

191D

RIM REC

AG
16.00

AG20.00

AG20.00

AG
20.00

AG
24.00

AG
24.00

AG
28.00

AG
24.00

AG
24.00

DW 27 B

RIM
ALT

AG
24.00

DW 25
B

SW

21.9

24.2

24.2

25.4

28.6

29.7

28.6

32.2

oD

49.2

54.7

54.4

54.8

58.5

66.1

70.8

SLR

22.8

24.7

23.3

23.6

23

23.7

28.7

30.9

RC

147.9

156.9

172.3

161.4

165.1

161.2

165.9

177.6

200.2

214.9

Type

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

ECE

E11-
106R-
006763

E11-
106R-
006017

E11-
106R-
006624

E11-
106R-
006399

E11-
106R-
008833

E11-
106R-
008832

E11-
106R-
0010576

E11-
106R-
008831

E11-
106R-
008147

E11-
106R-
0010632

Rolling Circumference & SLR values are at rated Load and inflation pressure. These values may vary at different Load and

pressure condition.
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